SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXVI] KOTA KINABALU, KHAMIS, 30 JUN 2011 [No. 25

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 486 [No. KPKAS: 500-14/2

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR
Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,

Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar (Penghargaan Perkhidmatan Berharga) berkuat kuasa mulai 13 Julai 2006.

Bil. Nama No. Kad Pengenalan
1. Tengku Datuk Zainal Adlin 400618-03-5081
2.  Datuk Hj. Karim Hj. Bujang 530603-12-5039
3. Datuk Junaidi Payne 540215-71-5423
4. Rahimatsah Amat 580802-12-5029
5. Khoo Eng Min 410715-71-5563

Dibuat pada 14 Mac 2011.
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[No. KPKAS: 500-14/2

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS
It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife

hereby appoint the following persons as Honorary Wildlife Warden (Recognition of
Valuable Services) with effect from 13th July, 2006.

No. Name Identification Card No.
1.  Tengku Datuk Zainal Adlin 400618-03-5081
2. Datuk Hj. Karim Hj. Bujang 530603-12-5039
3. Datuk Junaidi Payne 540215-71-5423
4.  Rahimatsah Amat 580802-12-5029
5. Khoo Eng Min 410715-71-5563

Made 14th March, 2011.

No. 487 [No. KPKAS: 500-14/2

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar (Penghargaan Perkhidmatan Berharga) berkuat kuasa mulai 13 Julai 2007.
Bil. Nama No.Kad Pengenalan

1.  Johnny Harumal 450111-12-5171

Dibuat pada 14 Mac 2011.
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[No. KPKAS: 500-14/2
WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife
hereby appoint the following persons as Honorary Wildlife Warden (Recognition of
Valuable Services) with effect from 13th July, 2007.

No. Name Identification Card No.

1. Johnny Harumal 450111-12-5171

Made 14th March, 2011.

No. 488 [No. KPKAS: 500-14/2

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR
Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,

Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 16 Oktober 2008.

Bil. Nama No.Kad Pengenalan
1.  Abd. Razak bin Abd. Rahim 680101-12-5489
2. Abdul Hassim bin Ismail 620301-12-5315
3. Abdul Malek bin Datu Tambuyong 670630-12-5311
4. Abdul Rashid bin Derup 800519-12-6247
5. Abidin bin Tukang 560824-12-5419
6.  Ahmad Saburi 631109-12-5589
7. Alex Chong Ling Khong 810307-12-5399
8. Alexsis Chong Seng 890310-12-5800
9.  Bahar bin Okos 660726-12-5667

10.  Barahim bin Abab 510720-12-5291
11.  Barahim bin Sulip 590202-12-5737
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Bil.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Nama

Barnabas Gait

Berjaya bin Dungkai
Cheong Chee Shun
Chiang Sait Ling
Daimah binti Unggon
Damsek bin Hassan
Daniel Doughty

Datu On bin Datu Sibi
Douglas Anak Felix Bujek
Emery Kong Yih Fahn
Etin @ Mohd. Noor bin Nasir @ Nasip
Fairul Pat Lingham
Gahoon bin Salagan
Hajem bin Tabbok
Hanafiah bin Asmani
Hanif bin Abdul Hamid
Harjinder Kaur Kler
Haslan bin Saidal
Imran bin Lakibul
Isman bin Ismail

Jablin A. John

Jais bin Hassan

Jamir bin Amidin
Janice Hiew May Lin
Januddin bin Salleh
Jasvinton Pinda

Jawa binti Ajirun
Jeremy Wee Thiam Bin
Johnny Gilong @ Lyon
Johny Wong Sin Fatt

No.Kad Pengenalan

571127-12-5169
660622-12-5769
640831-12-5265
870903-49-6078
600212-12-5016
580712-12-5447
801010-12-5019
660117-12-5477
770617-13-5011
791023-12-5097
680721-12-5885
741026-10-5731
580712-12-5017
560421-12-5561
880504-49-5173
780410-06-5051
751029-12-5550
760806-12-6051
660412-12-5269
711001-12-5587
820213-12-5223
711005-12-5015
730517-12-5581
850123-12-5796
770331-12-5731
810109-12-5873
860915-12-5128
880723-12-5877
601225-12-5087
560708-12-5593
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Bil. Nama No.Kad Pengenalan
42.  Jonied bin Abdullah 701014-12-5691
43.  Jubin bin Odilak 680906-12-6219
44.  Junny bin Luis 870805-49-5303
45. Kasmat bin Manaf 541008-12-5425
46. Kennesh Manokaran 760906-14-6105
47. Lai Vui Lun 880502-12-5059
48. Lu Tong Chen 480909-12-5127
49. Lung Dou Vun @ Basil 620607-12-5369
50. Marc Ancrenaz 04AE37619
51. Marina Aman Sham 760504-12-5854
52.  Mark Rampangajouw 731114-12-5645
53. Mohamad Azahar bin Kasmarah 810313-12-5993
54. Mohd Ali @ Etin bin Sarangit 691116-12-5477
55. Mohd. Faizal bin Mohamad 880917-12-5891
56.  Mohd. Hisham bin Ismail 780712-12-5523
57. Mohd. Maju Jaya bin Musair 680903-12-5755
58.  Mohd. Nazri bin Suhaili 780906-12-5417
59.  Mohd. Zain bin Mohd. Nor 770416-12-5597
60. Mulyono bin Munaji 761007-12-5233
61. Nasir @ Mohamad Manaf 420713-12-5323
62.  Nelly William 861102-49-5054
63. Nelson Chew Kah Loong 880315-12-5683
64. Neville Yapp Khong Vun 840512-12-6363
65. Nina Ho Ann Jin 820104-12-5064
66. Nurzhafarina Othman 840716-02-5150
67. Raduan bin Abdullah 770620-12-5607
68.  Raubi bin Linggam 600703-12-5387
69. Rayjol bin Raun 780522-12-5899
70.  Rayner Anthony 871013-12-6249
71.  Razali bin Jamal 780628-12-5491

72.

Robecca Jumin

700204-12-5364
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Bil.

73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.

Dibuat

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Nama

Ronesto Semarayang

Ruth Yap Chew Chee

S. Rusmin bin Suti

Sahirin bin Yusuf

Sakirun bin KK Abdul Rashid

Selanas Duanis

Shaharmansha bin Kaoh

Sikula Magupin

Soon Chen Vui

Sugarah @ Guntin bin Juanih @ Duaneh
Suzianah binti Ramlee

Syarifuddin bin Latuwo

Tham Yau Kong

Thani bin Gaukoi

Timmy Wong Ken Ming

Tingkun bin Penimbol

Van Tien Fatt

Violeta Vista

Wan Zaifarizam bin Zaman

Wilhelm JR Lau She Lok

Willon bin Entol

Yackathalikhan bin S.S.P. Shaik Dawood
Yee Tze Yeong

Zainal Abidin @ Amran bin Haji Tuaran
Zaman bin Bayang

Zing bin Haji Alit

pada 14 Mac 2011.

No.Kad Pengenalan

800305-12-5871
850112-12-5280
750621-12-5707
820201-12-6149
660414-12-5545
770622-12-5571
510630-12-5351
780327-12-5295
780702-12-5087
690205-12-6151
830721-12-5800
750205-12-5767
610825-12-5093
700414-12-5741
850223-12-5363
700106-12-5053
590902-12-5535
621224-12-5470
851019-12-5707
860228-12-5345
850512-12-5423
681117-08-5009
890310-12-5659
661015-12-5753
560517-12-5021
551129-12-5463
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(Enactment No. 6 of 1997)

[No. KPKAS: 500-14/2
WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon

him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife
hereby appoint the following persons as Honorary Wildlife Warden for a period of three
years with effect from 16th October, 2008.

No.
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Name

Abd. Razak bin Abd. Rahim
Abdul Hassim bin Ismail
Abdul Malek bin Datu Tambuyong
Abdul Rashid bin Derup
Abidin bin Tukang

Ahmad Saburi

Alex Chong Ling Khong
Alexsis Chong Seng

Bahar bin Okos

Barahim bin Abab

Barahim bin Sulip

Barnabas Gait

Berjaya bin Dungkai
Cheong Chee Shun

Chiang Sait Ling

Daimah binti Unggon
Damsek bin Hassan

Daniel Doughty

Datu On bin Datu Sibi
Douglas Anak Felix Bujek
Emery Kong Yih Fahn

Etin @ Mohd. Noor bin Nasir @ Nasip
Fairul Pat Lingham

Gahoon bin Salagan

Hajem bin Tabbok

680101-12-5489
620301-12-5315
670630-12-5311
800519-12-6247
560824-12-5419
631109-12-5589
810307-12-5399
890310-12-5800
660726-12-5667
510720-12-5291
590202-12-5737
571127-12-5169
660622-12-5769
640831-12-5265
870903-49-6078
600212-12-5016
580712-12-5447
801010-12-5019
660117-12-5477
770617-13-5011
791023-12-5097
680721-12-5885
741026-10-5731
580712-12-5017
560421-12-5561

Identification Card No.
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26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
s5.
56.

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

Name

Hanafiah bin Asmani
Hanif bin Abdul Hamid
Harjinder Kaur Kler
Haslan bin Saidal

Imran bin Lakibul

Isman bin Ismail

Jablin A. John

Jais bin Hassan

Jamir bin Amidin

Janice Hiew May Lin
Januddin bin Salleh
Jasvinton Pinda

Jawa binti Ajirun

Jeremy Wee Thiam Bin
Johnny Gilong @ Lyon
Johny Wong Sin Fatt
Jonied bin Abdullah
Jubin bin Odilak

Junny bin Luis

Kasmat bin Manaf
Kennesh Manokaran

Lai Vui Lun

Lu Tong Chen

Lung Dou Vun @ Basil
Marc Ancrenaz

Marina Aman Sham
Mark Rampangajouw
Mohamad Azahar bin Kasmarah
Mohd. Ali @ Etin bin Sarangit
Mohd. Faizal bin Mohamad
Mohd. Hisham bin Ismail

ldentification Card No.

880504-49-5173
780410-06-5051
751029-12-5550
760806-12-6051
660412-12-5269
711001-12-5587
820213-12-5223
711005-12-5015
730517-12-5581
850123-12-5796
770331-12-5731
810109-12-5873
860915-12-5128
880723-12-5877
601225-12-5087
560708-12-5593
701014-12-5691
680906-12-6219
870805-49-5303
541008-12-5425
760906-14-6105
880502-12-5059
480909-12-5127
620607-12-5369
04AE37619
760504-12-5854
731114-12-5645
810313-12-5993
691116-12-5477
880917-12-5891
780712-12-5523
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No.

57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
71.
78.
79.

80
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.

Name

Mohd. Maju Jaya bin Musair
Mohd. Nazri bin Suhaili
Mohd. Zain bin Mohd. Nor
Mulyono bin Munaji

Nasir @ Mohamad Manaf
Nelly William

Nelson Chew Kah Loong
Neville Yapp Khong Vun
Nina Ho Ann Jin
Nurzhafarina Othman
Raduan bin Abdullah
Raubi bin Linggam

Rayjol bin Raun

Rayner Anthony

Razali bin Jamal

Robecca Jumin

Ronesto Semarayang

Ruth Yap Chew Chee

S. Rusmin bin Suti

Sahirin bin Yusuf

Sakirun bin KK Abdul Rashid
Selanas Duanis
Shaharmansha bin Kaoh
Sikula Magupin

Soon Chen Vui

Sugarah @ Guntin bin Juanih @ Duaneh
Suzianah binti Ramlee
Syarifuddin bin Latuwo
Tham Yau Kong

Thani bin Gaukoi

Timmy Wong Ken Ming
Tingkun bin Penimbol

680903-12-5755
780906-12-5417
770416-12-5597
761007-12-5233
420713-12-5323
861102-49-5054
880315-12-5683
840512-12-6363
820104-12-5064
840716-02-5150
770620-12-5607
600703-12-5387
780522-12-5899
871013-12-6249
780628-12-5491
700204-12-5364
800305-12-5871
850112-12-5280
750621-12-5707
820201-12-6149
660414-12-5545
770622-12-5571
510630-12-5351
780327-12-5295
780702-12-5087
690205-12-6151
830721-12-5800
750205-12-5767
610825-12-5093
700414-12-5741
850223-12-5363
700106-12-5053

Ildentification Card No.
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

No. Name ldentification Card No.
89.  Van Tien Fatt 590902-12-5535
90. Violeta Vista 621224-12-5470
91. Wan Zaifarizam bin Zaman 851019-12-5707
92.  Wilhelm JR Lau She Lok 860228-12-5345
93.  Willon bin Entol 850512-12-5423
94.  Yackathalikhan bin S.S.P. Shaik Dawood 681117-08-5009
95. Yee Tze Yeong 890310-12-5659
96. Zainal Abidin @ Amran bin Haji Tuaran 661015-12-5753
97.  Zaman bin Bayang 560517-12-5021
98.  Zing bin Haji Alit 551129-12-5463

Made 14th March, 2011.

No. 489 [No. KPKAS: 500-14/2
ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)
PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR
Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,

Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun berkuat kuasa mulai 13 Disember 2009.

Bil. Nama No.Kad Pengenalan
1. Albinus Ongkudon 590109-12-5169
2. Addli Atun 880701-12-5497
3. Adrian Trevor George 780424-12-5385
4. Ahmad bin Bakar 651122-12-5581
5. Anuar bin Umad 871025-49-6369
6.  Arik Jeffrin 640613-12-5611
7. Arniel Reston 710902-12-5483
8. Bakar bin Panis 640205-12-5583
9.  Chung Fung Chen 731210-13-5640

10.  Chung Kuo Ting 490302-12-5007
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Bil.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

37
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Nama
Darline Lim-Hasegawa
David Francis
David Gujing
Dingley bin Baung
Ditta @ Otto bin Lajungi
Donald bin Lutam
Dr. Waidi Sinun
Dr. Yap Sau Wai
Edwin Alberto
Efeendy bin Ansam @ Friddie
Elvin Joseph
Emin Seking
France bin Bianus
Gerald Mansus
Girih bin Jiniu
Hamzah Tangki
Hasrin Hassan
Hazannley bin Ali
Ibnu Rasit bin Abdul Mutalib
Jack Junior Jimiloh
Jadda Suhaimi
Jaimi Bok
Jakariah bin Ahmad
Jaludin Abun
Jamaluddin bin Taging
Jecklish Anil @ Jacklish
Jikos Gidiman
Johansah bin Mahmud
John Matha
Johnney Putar
Jonuir Serino
Joulih Rasion

Julkifly bin Majil

701109-12-5440
870812-49-5071
520610-12-5487
830909-12-5837
690827-12-5719
610707-12-5711
650402-12-5355
680520-12-5104
780629-12-5549
721208-12-5567
830910-12-5041
801104-12-5685
850603-12-5269
871124-49-5169
570604-12-5707
730812-12-5795
790111-12-5527
790309-12-5987
670820-12-5339
861207-49-5325
680702-12-5003
780601-12-6347
671219-12-5383
590611-12-5477
640926-12-5057
720514-12-5907
640224-12-5001
590703-12-5225
510726-12-5495
681231-12-5751
620705-12-5805
830404-12-5671
810126-12-6181

No.Kad Pengenalan
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Bil.

44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Nama

Jumahan Mahalan

Jumrin Saratin
Khairuddin Jail

Khairul Ikhwan Matnin
Kho Ju Ming

Leony Anak Sikim
Madisan @ Henry Baindang
Mansur Nyambong
Masrin bin Otoh
Mohammad Johan bin Mutalib
Mohd. Jusman Tarman
Mohd. Sapri bin Sapran
Mohd. Zamsari Yussof
Nazri bin Josip

Nizam Jaafar

Nordin bin Otong

Norfiza binti Busu

Norita binti Ramsa
Rajimah binti Kasran
Rajinus bin Musilin

Ram Nathan

Ramzah bin Ramsa
Raymund Thessin

Riduan bin Alias

Runji bin Ramsa

Said Abdul Rahman
Sapinin Nawawi

Sapsia bin Alassi
Staincen bin Kari

Stephen Mangalis
Sulaiman bin Mohd. Tang
Tony Angat A/K R. Bayang

No.Kad Pengenalan

651118-12-5415
810703-12-5833
770413-12-6017
870413-49-5961
690618-12-5261
800425-13-5724
600415-12-5745
630318-12-5505
790615-12-5731
510815-12-5219
800406-12-5205
820723-12-5995
770331-12-5205
871210-12-6117
781021-12-5107
660701-12-1966
821102-12-5110
860914-49-6242
860610-49-6542
821013-12-5127
610212-12-5189
791006-12-5757
810107-12-5407
731011-12-5343
820901-12-6369
721210-12-5371
610919-12-5115
660118-12-5591
880329-12-5569
601227-12-5371
690221-12-5597
680428-12-5149
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Bil. Nama No.Kad Pengenalan
76.  Wahid bin Othman 670503-12-6135
77.  Welly Federik Tukin 830618-12-6177
78.  Wilfref Alexander Abbas 780811-12-5011
79.  Yusof @ Yussof bin Mutalib 610302-12-5449

Dibuat pada 14 Mac 2011.

[No. KPKAS: 500-14/2

WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997

(Enactment No. 6 of 1997)

APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS

It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon

him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife
hereby appoint the following persons as Honorary Wildlife Warden for a period of three

years with effect from 13th December, 2009.

No.
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Name

Albinus Ongkudon
Addli Atun

Adrian Trevor George
Ahmad bin Bakar
Anuar bin Umad

Arik Jeffrin

Arniel Reston

Bakar bin Panis

Chung Fung Chen
Chung Kuo Ting
Darline Lim-Hasegawa
David Francis

David Gujing

Dingley bin Baung
Ditta @ Otto bin Lajungi
Donald bin Lutam

Dr. Waidi Sinun

ldentification Card No.

590109-12-5169
880701-12-5497
780424-12-5385
651122-12-5581
871025-49-6369
640613-12-5611
710902-12-5483
640205-12-5583
731210-13-5640
490302-12-5007
701109-12-5440
870812-49-5071
520610-12-5487
830909-12-5837
690827-12-5719
610707-12-5711
650402-12-5355
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

No. Name Identification Card No.
18.  Dr. Yap Sau Wai 680520-12-5104
19. Edwin Alberto 780629-12-5549
20. Efeendy bin Ansam @ Friddie 721208-12-5567
21.  Elvin Joseph 830910-12-5041
22.  Emin Seking 801104-12-5685
23.  France bin Bianus 850603-12-5269
24.  Gerald Mansus 871124-49-5169
25.  Girih bin Jiniu 570604-12-5707
26. Hamzah Tangki 730812-12-5795
27. Hasrin Hassan 790111-12-5527
28.  Hazannley bin Ali 790309-12-5987
29.  Ibnu Rasit bin Abdul Mutalib 670820-12-5339
30.  Jack Junior Jimiloh 861207-49-5325
31. Jadda Suhaimi 680702-12-5003
32.  Jaimi Bok 780601-12-6347
33.  Jakariah bin Ahmad 671219-12-5383
34. Jaludin Abun 590611-12-5477
35. Jamaluddin bin Taging 640926-12-5057
36.  Jecklish Anil @ Jacklish 720514-12-5907
37.  Jikos Gidiman 640224-12-5001
38.  Johansah bin Mahmud 590703-12-5225
39. John Matha 510726-12-5495
40. Johnney Putar 681231-12-5751
41.  Jonuir Serino 620705-12-5805
42.  Joulih Rasion 830404-12-5671
43.  Julkifly bin Majil 810126-12-6181
44.  Jumahan Mahalan 651118-12-5415
45.  Jumrin Saratin 810703-12-5833
46.  Khairuddin Jail 770413-12-6017
47.  Khairul Ikhwan Matnin 870413-49-5961
48. Kho Ju Ming 690618-12-5261
49. Leony Anak Sikim 800425-13-5724
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No.

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.

Name

Madisan @ Henry Baindang
Mansur Nyambong
Masrin bin Otoh

Mohammad Johan bin Mutalib

Mohd. Jusman Tarman
Mohd. Sapri bin Sapran
Mohd. Zamsari Yussof
Nazri bin Josip

Nizam Jaafar

Nordin bin Otong

Norfiza binti Busu

Norita binti Ramsa
Rajimah binti Kasran
Rajinus bin Musilin

Ram Nathan

Ramzah bin Ramsa
Raymund Thessin

Riduan bin Alias

Runji bin Ramsa

Said Abdul Rahman
Sapinin Nawawi

Sapsia bin Alassi
Staincen bin Kari

Stephen Mangalis
Sulaiman bin Mohd. Tang
Tony Angat A/K R. Bayang
Wahid bin Othman

Welly Federik Tukin
Wilfref Alexander Abbas
Yusof @Yussof bin Mutalib

Made 14th March, 2011.

600415-12-5745
630318-12-5505
790615-12-5731
510815-12-5219
800406-12-5205
820723-12-5995
770331-12-5205
871210-12-6117
781021-12-5107
660701-12-1966
821102-12-5110
860914-49-6242
860610-49-6542
821013-12-5127
610212-12-5189
791006-12-5757
810107-12-5407
731011-12-5343
820901-12-6369
721210-12-5371
610919-12-5115
660118-12-5591
880329-12-5569
601227-12-5371
690221-12-5597
680428-12-5149
670503-12-6135
830618-12-6177
780811-12-5011
610302-12-5449

Identification Card No.
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No. 490 [No. KPKAS: 500-14/2
ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997
(Enakmen No. 6 Tahun 1997)

PELANTIKAN WARDEN KEHORMAT HIDUPAN LIAR

Adalah disiarkan untuk makluman umum bahawa pada menjalankan kuasa-kuasa yang
diberikan kepadanya di bawah seksyen 7 Enakmen Pemeliharaan Hidupan Liar 1997,
Pengarah Hidupan Liar dengan ini melantik penama berikut sebagai Warden Kehormat
Hidupan Liar bagi tempoh tiga tahun mulai 1 Oktober 2010.

Bil. Nama No.Kad Pengenalan

—_

2. Abdul Rakim bin Madul 740829-12-5707
3. Absan bin Saman 840401-12-5421
4.  Adam bin Malan 671114-12-5491
5. Ahmada Abdel Aziz 890402-12-5529
6.  Aidey bin Jaumin 830909-12-5175
7. Albert Sitawin 850131-12-5147
8. Almasih bin Usih 710611-12-5221
9.  Ambotahang bin Mohammad 630624-12-5351
10.  Amelia Ng Phei Fang 860910-52-5990
11.  Amir bin Hassan 530712-12-5097
12. Anthony Wong Yun Lung 571221-12-5069
13.  Arthur Severinus 820331-12-5689
14.  Awang Sallehhen bin Awang Harun 811222-12-5503
15.  Azizul bin Aslie 900227-12-5507
16.  Azman bin Sakong 750509-12-5643
17.  Azri bin Sawang 730223-12-5471
18.  B. Dari bin Sidek @ Jalil 660405-12-5455
19.  Bakir bin Midah 720728-12-5187
20. Basri b. Arapa 910805-12-5189
21. Bede Lidi 850513-12-5791
22.  Bede Suging @ Julius 840206-12-6007
23.  Benoit Goossens Nb.Ppt: EH457784
24.  Benri bin Samsari 791203-12-6177

Abdul Latip bin Asang @ Hasang

691128-12-5765
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Bil. Nama No.Kad Pengenalan
25.  Berahim bin Ambis 881117-12-5863
26. Berjaya bin Elahan 760712-12-5533
27.  Chin Chee Hen 620721-12-5311
28. Ch’ng Boon Heng 620206-07-5663
29.  Chung Hon Vun 650531-12-5385
30. D.Pg. Ahmad bin Datu Ali Alam 550225-12-5151
31.  Datu Md. Ahbam bin Abulani 681108-12-5355
32.  Datu Pg. Sahranizan Alam Syah 880731-12-5375
33. Dimand Dimie 831107-12-5557
34.  Dominik bin Ampingan 760414-12-5017
35.  Donny @ Mohd. Nazmie bin Musanna 791006-12-5925
36. Eddie bin Ahmad 750512-12-5847
37.  Edward bin Inggog 791022-12-5765
38.  Elne Betrece Johnlee 871007-12-5476
39.  Faridi Kulik 650609-12-5239
40.  Fredilis Bungin 900510-12-6695
41.  Fredoline Making 701120-12-5791
42.  Gavin Jolis 870624-49-5355
43.  Haill Hmir bin Amir 770409-12-5433
44.  Haizul Nizam bin Mohd. Adah 910302-12-6155
45. Hamisah binti Elahan 781019-12-5220
46. Hardy bin Habirah 790527-12-5897
47.  Honarius Basil 630516-12-5135
48.  Ibarahim Matasib 800316-12-5359
49. Irwanshah bin Mustapa 800609-12-5651
50. Isabelle Lackman Nb.Ppt: 08CK27085

51. Isidore @ Masdor Dalus 561016-12-5263
52.  Isning bin Ogul 701101-12-5315
53.  Jaini bin Impin 850412-12-6015
54.  Jamali bin Kario 631128-12-5103
55.  Jamil bin Sinyor 730623-12-5729
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Bil.

56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

ENAKMEN PEMELIHARAAN HIDUPAN LIAR 1997 - (samb.)

Nama

Jamrin bin Jamili

Janalludin bin Tanining

Jemy @ Jimmy Omar

Jius Joseph

Jokonod @ Reynold Jailup
Junaib bin Akal

Justine Segunting

Kamarudin bin Abdul Karim
Kassim bin Zuini

Keti bin Sintar

Leong Kian Sheng @ Alvin
Lim Seik Ni

Lim Yee Chuan @ Jessuan Lim
Marshal Mathews Chuat
Mazlan bin Todok

Mazran bin Musanna
Michaelenius Michael Asang
Mohamad Damil bin Jamalul
Mohammad bin Muai
Mohammad Salleh bin Hashim
Mohd. Anual bin Abd. Sha
Mohd. Jainul bin Raji

Mohd. Suhailie bin Kahar
Mohd. Tassim bin Adok

Nazli bin Nazaruddin

Nicollin Rachel Narujin

Nidsri bin Yahya

Nooraini @ Sunarti binti Maklatin
Patrick Fredoline Mojinun

Ramlan bin Sakong

No.Kad Pengenalan

891012-12-5839
890929-12-5783
550121-12-5069
870306-12-5105
780122-12-5283
880208-12-5541
020679-12-5839
870109-49-5967
570113-12-5083
791216-12-5085
781224-12-5713
850401-06-5472
530602-12-5571
760814-13-5687
800517-12-5603
870108-12-5155
790514-12-5353
870504-12-5325
870829-49-5965
901010-12-7055
891006-12-6483
760103-12-5343
820117-12-5959
660307-12-5371
781211-12-6055
870504-49-5238
800821-12-5835
800817-12-5568
730418-12-5885
820525-12-6670
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Bil. Nama No.Kad Pengenalan
86. Rasaman bin Jaya 801011-12-6021
87. Raymond Alfred 710125-12-5621
88.  Rayner Petrus 780804-12-5045
89.  Robert Kamijan 670506-12-5357
90. Ronny bin Madius 811124-12-5251
91. Roslina binti Ragai 810620-13-5358
92.  Rosman bin Sakong 760508-12-5747
93. Ruhaizam bin Ruslan 861003-12-5595
94.  Sahdin bin Hj. Lias 770530-12-5419
95.  Salapan Amat 600708-12-5327
96.  Sibi bin Bangkias 660814-12-5245
97.  Silverinus bin Santim 610404-12-5327
98.  Siti Noraida binti Junlai 891212-12-5748
99.  Sitti Nurhuda binti Ali 890828-12-6074
100.  Sophia Sie 710415-12-5806
101.  Staincen Kari 800329-12-5569
102.  Stanio bin Simbi 840210-12-5197
103.  Suhairin Putrah 851117-12-5321
104.  Sulizah binti Ramlee 910727-12-5190
105. Tan Yong Chuang 710203-12-5265
106.  Tinju George Francis 760126-12-5709
107.  Tinrus bin Tindok 831005-12-6305
108.  Veronica Abel 870701-49-5376
109.  Victor bin Gantoi 781029-12-5005
110.  Vincent Anthony 871022-12-5079
111.  Walter bin Marcus 650219-12-5495
112.  Welter b. Siringon 790721-12-5487
113.  Wilfred John Modoit 620120-12-5623
114.  Yusop bin Nazaruddin 811106-12-6285
115.  Zainal Zahari Zainuddin 580816-17-5499

Dibuat pada 14 Mac 2011.



1,260 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

[No. KPKAS: 500-14/2
WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997
(Enactment No. 6 of 1997)
APPOINTMENT OF HONORARY WILDLIFE WARDENS
It is published for general information that in exercise of the powers conferred upon
him under section 7 of the Wildlife Conservation Enactment 1997, the Director of Wildlife

hereby appoint the following persons as Honorary Wildlife Warden for a period of three
years with effect from 1st October, 2010.

No. Name Identification Card No.

—_

2. Abdul Rakim bin Madul 740829-12-5707
3. Absan bin Saman 840401-12-5421
4.  Adam bin Malan 671114-12-5491
5. Ahmada Abdel Aziz 890402-12-5529
6.  Aidey bin Jaumin 830909-12-5175
7. Albert Sitawin 850131-12-5147
8. Almasih bin Usih 710611-12-5221
9.  Ambotahang bin Mohammad 630624-12-5351
10.  Amelia Ng Phei Fang 860910-52-5990
11.  Amir bin Hassan 530712-12-5097
12. Anthony Wong Yun Lung 571221-12-5069
13.  Arthur Severinus 820331-12-5689
14.  Awang Sallehhen bin Awang Harun 811222-12-5503
15.  Azizul bin Aslie 900227-12-5507
16.  Azman bin Sakong 750509-12-5643
17.  Azri bin Sawang 730223-12-5471
18.  B. Dari bin Sidek @ Jalil 660405-12-5455
19.  Bakir bin Midah 720728-12-5187
20. Basri b. Arapa 910805-12-5189
21. Bede Lidi 850513-12-5791
22. Bede Suging @ Julius 840206-12-6007
23.  Benoit Goossens Nb.Ppt: EH457784
24.  Benri bin Samsari 791203-12-6177

Abdul Latip bin Asang @ Hasang

691128-12-5765
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No. Name ldentification Card No.

25.  Berahim bin Ambis 881117-12-5863
26. Berjaya bin Elahan 760712-12-5533
27.  Chin Chee Hen 620721-12-5311
28.  Ch’ng Boon Heng 620206-07-5663
29.  Chung Hon Vun 650531-12-5385
30. D.Pg. Ahmad bin Datu Ali Alam 550225-12-5151
31.  Datu Md. Ahbam bin Abulani 681108-12-5355
32.  Datu Pg. Sahranizan Alam Syah 880731-12-5375
33. Dimand Dimie 831107-12-5557
34. Dominik bin Ampingan 760414-12-5017
35. Donny @ Mohd. Nazmie bin Musanna 791006-12-5925
36. Eddie bin Ahmad 750512-12-5847
37. Edward bin Inggog 791022-12-5765
38.  Elne Betrece Johnlee 871007-12-5476
39.  Faridi Kulik 650609-12-5239
40.  Fredilis Bungin 900510-12-6695
41.  Fredoline Making 701120-12-5791
42.  Gavin Jolis 870624-49-5355
43.  Haill Hmir bin Amir 770409-12-5433
44.  Haizul Nizam bin Mohd. Adah 910302-12-6155
45. Hamisah binti Elahan 781019-12-5220
46.  Hardy bin Habirah 790527-12-5897
47.  Honarius Basil 630516-12-5135
48.  Ibarahim Matasib 800316-12-5359
49.  Irwanshah bin Mustapa 800609-12-5651
50. Isabelle Lackman Nb.Ppt: 08CK27085
51. Isidore @ Masdor Dalus 561016-12-5263
52.  Isning bin Ogul 701101-12-5315
53.  Jaini bin Impin 850412-12-6015
54.  Jamali bin Kario 631128-12-5103
55.  Jamil bin Sinyor 730623-12-5729
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WILDLIFE CONSERVATION ENACTMENT 1997 - (cont.)

No. Name ldentification Card No.
56.  Jamrin bin Jamili 891012-12-5839
57.  Janalludin bin Tanining 890929-12-5783
58. Jemy @ Jimmy Omar 550121-12-5069
59.  Jius Joseph 870306-12-5105
60. Jokonod @ Reynold Jailup 780122-12-5283
61.  Junaib bin Akal 880208-12-5541
62.  Justine Segunting 020679-12-5839
63. Kamarudin bin Abdul Karim 870109-49-5967
64.  Kassim bin Zuini 570113-12-5083
65.  Keti bin Sintar 791216-12-5085
66. Leong Kian Sheng @ Alvin 781224-12-5713
67. Lim Seik Ni 850401-06-5472
68. Lim Yee Chuan @ Jessuan Lim 530602-12-5571
69.  Marshal Mathews Chuat 760814-13-5687
70.  Mazlan bin Todok 800517-12-5603
71.  Mazran bin Musanna 870108-12-5155
72.  Michaelenius Michael Asang 790514-12-5353
73.  Mohamad Damil bin Jamalul 870504-12-5325
74.  Mohammad bin Muai 870829-49-5965
75. Mohammad Salleh bin Hashim 901010-12-7055
76.  Mohd. Anual bin Abd. Sha 891006-12-6483
77. Mohd. Jainul bin Raji 760103-12-5343
78.  Mohd. Suhailie bin Kahar 820117-12-5959
79.  Mohd. Tassim bin Adok 660307-12-5371
80.  Nazli bin Nazaruddin 781211-12-6055
81.  Nicollin Rachel Narujin 870504-49-5238
82.  Nidsri bin Yahya 800821-12-5835
83.  Nooraini @ Sunarti binti Maklatin 800817-12-5568
84.  Patrick Fredoline Mojinun 730418-12-5885
85.  Ramlan bin Sakong 820525-12-6670
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No.

86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.

Name

Rasaman bin Jaya
Raymond Alfred
Rayner Petrus

Robert Kamijan
Ronny bin Madius
Roslina binti Ragai
Rosman bin Sakong
Ruhaizam bin Ruslan
Sahdin bin Hj. Lias
Salapan Amat

Sibi bin Bangkias
Silverinus bin Santim
Siti Noraida binti Junlai
Sitti Nurhuda binti Ali
Sophia Sie

Staincen Kari

Stanio bin Simbi
Suhairin Putrah
Sulizah binti Ramlee
Tan Yong Chuang
Tinju George Francis
Tinrus bin Tindok
Veronica Abel

Victor bin Gantoi
Vincent Anthony
Walter bin Marcus
Welter b. Siringon
Wilfred John Modoit
Yusop bin Nazaruddin

Zainal Zahari Zainuddin

Made 14th March, 2011.

ldentification Card No.

801011-12-6021
710125-12-5621
780804-12-5045
670506-12-5357
811124-12-5251
810620-13-5358
760508-12-5747
861003-12-5595
770530-12-5419
600708-12-5327
660814-12-5245
610404-12-5327
891212-12-5748
890828-12-6074
710415-12-5806
800329-12-5569
840210-12-5197
851117-12-5321
910727-12-5190
710203-12-5265
760126-12-5709
831005-12-6305
870701-49-5376
781029-12-5005
871022-12-5079
650219-12-5495
790721-12-5487
620120-12-5623
811106-12-6285
580816-17-5499

1,263
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No. 491 [No. KKTP: 200-3/5/7/135
ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN, 1961
(Ordinan No. 11 tahun 1961)

NOTIS SENARAI PENILAIAN LEMBAGA BANDARAN KUDAT BAGI TAHUN 2011

Berdasarkan kepada peruntukan-peruntukan Ordinan Kerajaan Tempatan 1961, iaitu
seksyen 74,77 dan 85, pembayar cukai dengan ini dimaklumkan bahawa Lembaga Bandaran
Kudat telah memutuskan untuk mengguna pakai penilaian tahun lalu (2010) bagi tahun
2011. Penilaian bagi harta berkadar yang tidak termasuk sehingga sekarang telah pun
dimasukkan. Senarai Penilaian ini boleh diperiksa di pejabat Lembaga Bandaran Kudat
pada waktu pejabat.

2. Sesiapayang ingin membuat bantahan terhadap penilaian tersebut hendaklah memberi
notis bertulis kepada Pesuruhjaya Lembaga Bandaran Kudat sekurang-kurangnya enam (6)
hari sebelum pukul 9.00 pagi pada 27 Disember 2010 iaitu tarikh yang ditetapkan bagi
pendengaran bantahan. Setiap notis hendaklah menyatakan dengan jelas amaun penilaian
yang dianggap oleh pembantah sebagai patut untuk menggantikan amaun yang dinyatakan
di dalam Senarai Penilaian serta alasan-alasan bantahan bersama dengan maklumat-maklumat
berkaitan.

Diperbuat di Kudat pada 1 November 2010.

SEBASTIAN LM,
Pesuruhjaya,
Lembaga Bandaran Kudat.

[No. KKTP: 200-3/5/7/135

THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)

KUDAT TOWN BOARD NOTICE OF VALUATION FOR 2011

In accordance with sections 74, 77 and 85 of the Local Government Ordinance 1961,
ratepayers are hereby notified that the Kudat Town Board has adopted for the year 2011,
the valuation of property for the preceding years, but that valuation of property not previously
included thereto has been added. The valuation list may be inspected at the Kudat Town
Board during normal office hours.

Any person wishing to object to any valuation as aforesaid shall give written notice
thereof to the Commissioner of Kudat Town Board at least six (6) days before 9.00 am on
27th December, 2010 the time fixed for the commencement of the hearing of objections.
The hearing will be conducted in the office of the Board at the Community Centre Kudat.
Every such notice shall specify the amount of the valuation which the person objecting
considers should be substituted for the amount stated in the valuation list, and the nature
and grounds of such person’s objection and particulars thereof.

Dated at Kudat, this 1st day of November, 2010.

SEBASTIAN LIM,
Commissioner,
Kudat District Council.
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No. 492 [No. KKTP: 604/1/76/A/E/(69)
ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN, 1961
(Ordinan No. 11 tahun 1961)

NOTIS SENARAI PENILAIAN MAJLIS DAERAH KOTA BELUD BAGI TAHUN 2011

Menurut peruntukan-peruntukan seksyen 74 dan 77 Ordinan Kerajaan Tempatan
(Pindaan) 2000, pembayar-pembayar cukai kadaran adalah dengan ini diberitahu bahawa
Majlis Daerah Kota Belud telah membuat semakan semula ke atas harta berkadar dalam
kawasan perkadaran Majlis Daerah Kota Belud dan memutuskan untuk menerima senarai
nilaian bagi tahun 2011 berpandukan kepada senarai nilaian bagi tahun yang terdahulu
(2010) dan pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan di bawah seksyen 85 Ordinan
tersebut. Majlis Daerah Kota Belud dengan ini memasukkan penilaian harta berkadar
(Tambahan harta berkadar baru yang telah dinilai oleh Majlis Daerah Kota Belud pada
tahun 2010) yang belum dimasukkan dalam senarai nilaian 2010.

2. Pemeriksaan ke atas Senarai Nilaian tersebut serta salinannya boleh diperoleh di pejabat
Majlis Daerah Kota Belud, Bangunan Pejabat Majlis Daerah Kota Belud pada waktu pejabat.

3.  Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap mana-mana nilai berkadar tersebut
(Secara khusus merujuk kepada harta berkadar baru yang dinilai oleh Majlis pada tahun
2010 sahaja), boleh berbuat demikian secara notis bertulis dan mesti disampaikan kepada
Majlis Daerah Kota Belud enam (6) hari sebelum tarikh yang telah ditetapkan untuk
mendengar bantahan, iaitu pada 10 Jun 2011. Setiap notis tersebut hendaklah menentukan
jumlah nilai berkadar yang dicadangkan sebagai ganti kepada jumlah nilai berkadar yang
dinyatakan dalam senarai nilaian serta menyatakan jenis dan alasan-alasan bantahan tersebut.

Bertarikh di Kota Belud pada 30 Mac 2011.

ABDUL GARI ITAM,
Pengerusi,
Majlis Daerah Kota Belud.

[No. KKTP: 604/1/76/A/E/(69)

THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)

KoTtA BELUD DISTRICT COUNCIL NOTICE OF VALUATION FOR 2011

In accordance with the provisions of sections 74 and 77 of the Local Government
Ordinance (Amendment) 2000, ratepayers are hereby notified that the Kota Belud District
Council has reviewed the rateable properties within the rating area of Kota Belud District
Council and has resolved to adopt the valuation list for the year 2011 based on the preceding
year’s (2010) valuation list, and that in exercise of the powers conferred upon it by section
85 of the said Ordinance, the Kota Belud District Council has caused the valuation of rateable
properties (An additional new rateable properties which valued by the Kota Belud District
Council in the year 2010) not hitherto included in the valuation list for the year 2010.

2. The valuation list may be inspected at the office of Kota Belud District Council,
Bangunan Pejabat Majlis Daerah Kota Belud during normal office hours and extracts may
be taken therefrom.
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THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961 - (cont.)

3. Any person wishing to object to any rateable value as aforesaid (specifically referred
to the new rateable properties valued by the Kota Belud District Council in the year 2010),
shall give written notice thereof to the Kota Belud District Council six (6) days before 10th
June, 2011 being the date fixed for the commencement of the hearing and objections. Every
such notice shall specify the amount of the rateable value which the person objecting considers
should be substituted for the amount stated in the valuation list and the nature and grounds
of such person’s objection and particulars thereof.

Dated at Kota Belud, this 30th day of March, 2011.

ABDUL GARI ITAM,
Chairman,
Kota Belud District Council.

No. 493 [No. KKTP: 200-3/5/9/76
ORDINAN KERAJAAN TEMPATAN, 1961
(Ordinan No. 11 tahun 1961)

NOTIS SENARAI PENILAIAN UNTUK KAWASAN PERKADARAN
MAIJLIS DAERAH BEAUFORT BAGI TAHUN 2012

Berdasarkan kepada peruntukan-peruntukan Ordinan Kerajaan Tempatan 1961, iaitu
seksyen 74 dan 77, pembayar cukai dengan ini dimaklumkan bahawa Majlis Daerah
Beaufort telah menjalankan penilaian ke atas semua harta yang boleh dikenakan kadaran di
dalam kawasan perkadaran Majlis bagi tahun 2012 dan Senarai Penilaian bagi kawasan
tersebut telah disediakan. Kawasan-kawasan perkadaran meliputi Pekan Beaufort, kawasan
luar Bandar (Beaufort, Membakut, Lingkungan, Bukau, Klias, Limbawang, Gadong dan
Lumadan) dan kawasan tambahan luar Bandar Beaufort serta kawasan-kawasan spesifik
lain yang diarahkan oleh Majlis. Senarai Penilaian ini bolehlah diperiksa dan salinannya
boleh diperoleh di pejabat Majlis Daerah Beaufort pada waktu pejabat.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap penilaian tersebut hendaklah memberi
notis bertulis kepada Pengerusi Majlis Daerah Beaufort sekurang-kurangnya enam (6) hari
sebelum 7 Julai 2011 iaitu tarikh yang ditetapkan bagi pendengaran bantahan. Setiap notis
hendaklah menyatakan dengan jelas amaun penilaian yang dianggap oleh pembantah sebagai
munasabah untuk menggantikan amaun yang dinyatakan di dalam Senarai Penilaian serta
alasan-alasan bantahan bersama dengan maklumat-maklumat berkaitan. Yuran sebanyak
Ringgit Malaysia Sepuluh (RM10.00) hendaklah juga disertakan.

Diperbuat di Beaufort pada 7 Jun 2011.

WONG Foo TIN,
Pengerusi,
Majlis Daerah Beaufort.
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[No. KKTP: 200-3/5/9/76

THE LOCAL GOVERNMENT ORDINANCE, 1961
(Ordinance No. 11 of 1961)

BEAUFORT DISTRICT COUNCIL VALUATION LIST FOR RATING AREAS 2012

In accordance with the provisions of sections 74 and 77 of the Local Government
Ordinance 1961, ratepayers are hereby notified that the Beaufort District Council has caused
to be made a valuation of all rateable properties within the rating areas of the Council for
the year 2012, and that a valuation list has now been prepared. The rating area covers
Beaufort Township, with the extention of the rural area (Beaufort, Membakut, Lingkungan,
Bukau, Klias, Limbawang, Gadong and Lumadan) and other areas which are specifically
instructed by the Council. The valuation list may be inspected at the Beaufort District Council
office during normal office hours, and extracts may be obtained therefrom.

2. Any person wishing to object to any valuation as aforesaid shall give written notice
thereof to the Chairman of the Beaufort District Council at least six (6) days before 7th
July, 2011 the date fixed for the commencement of the hearing of objections.

3. Every such notice shall specify the amount of the valuation which the person objecting
considers should be substituted for the amount stated in the Valuation List and the nature
and grounds of such person’s objection and particulars thereof, and shall be accompanied
by a prescribed fee of ten ringgits (RM10.00).

Dated at Beaufort, this 7th day of June, 2011.

WONG Foo TiN,
Chairman,
Beaufort District Council.

PUBLIC NOTICES

No. 494 [No. MdI (KK) 306/2010 (73504/306/2010)

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT AM

Nama Siberhutang: Ruhaine binti Tamin

No. Kad Pengenalan: 710225-12-5362/H 0821445

Alamat: Lot 1, Blok J, Lorong 6, Fasa 1, Taman Sabana,
89000 Keningau, Sabah

Perihal: -

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

No. Kebankrapan: K29-13 tahun 2010

Tarikh Mesyuarat Am: 27 Julai 2011

Waktu: 2.30 petang

Tempat: Jabatan Insolvensi Malaysia, Kota Kinabalu

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -
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PUBLIC NOTICES - (cont.)

AKTA KEBANKRAPAN, 1967 - (samb.)

Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Kota Kinabalu,
Aras 5, Blok A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,

Jalan Sulaman, Likas,
88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Tarikh: 22 Jun 2011.

LEO ANAK SAGA,
Pengarah Insolvensi Negeri,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.

[No. MdI (KK) 306/2010 (73504/306/2010)

BANKRUPTCY ACT, 1967
GENERAL MEETING

Debtor’s Name:
NRIC No.:
Address:

Description:

Court:

Bankruptcy Number:
Date of General Meeting:
Time:

Place:

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Section 106):

Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Kota Kinabalu Branch,
Level 5, Block A,

Ruhaine binti Tamin
710225-12-5362/H 0821445

Lot 1, Block J, Lorong 6, Phase 1, Taman Sabana,
89000 Keningau, Sabah

High Court, Kota Kinabalu
K29-13 of 2010

21st July, 2011

2.30 p.m.

Department of Insolvency Malaysia, Kota Kinabalu

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,

Jalan Sulaman, Likas,
88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Dated: 22nd June, 2011.

LEO ANAK SAGA,
State Director of Insolvency,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.
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No. 495 [No. MdI (KK) 06/1995 (73504/291/1995)

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT AM

Nama Siberhutang: Kurunsung b. Gindalan @ Johnny b. Gindalan
No. Kad Pengenalan: 530630-12-5261/H 0411489
Alamat: Lot No. 87, Rumah Murah,

Kampung Tuarid Taud, Jalan JKR,
89008 Keningau, Sabah

Perihal: -

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

No. Kebankrapan: K29(P)-462 tahun 1993

Tarikh Mesyuarat Am: 20 Julai 2011

Waktu: 2.30 petang

Tempat: Jabatan Insolvensi Malaysia, Kota Kinabalu

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -

Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,

Cawangan Kota Kinabalu,

Aras 5, Blok A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Tarikh: 22 Jun 2011.
LEO ANAK SAGA,
Pengarah Insolvensi Negeri,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.

[No. MdI (KK) 06/1995 (73504/291/1995)
BANKRUPTCY ACT, 1967

GENERAL MEETING
Debtor’s Name: Kurunsung b. Gindalan @ Johnny b. Gindalan
NRIC No.: 530630-12-5261/H 0411489
Address: Lot No. 87, Rumah Murah,

Kampung Tuarid Taud, Jalan JKR,
89008 Keningau, Sabah

Description: -

Court: High Court, Kota Kinabalu
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
BANKRUPTCY ACT, 1967 - (cont.)

Bankruptcy Number: K29(P)-462 of 1993

Date of General Meeting: 20th July, 2011

Time: 2.30 p.m.

Place: Department of Insolvency Malaysia, Kota Kinabalu

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Section 106): -

Address:

Department of Insolvency Malaysia,

Kota Kinabalu Branch,

Level 5, Block A,

Kompleks Pentadbiran Kerajaan Persekutuan Sabah,
Jalan Sulaman, Likas,

88450 Kota Kinabalu, Sabah.

Dated: 22nd June, 2011.
LEO ANAK SAGA,

State Director of Insolvency,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

No. 496 [No. JIM (SDK) 9721/2000 (RHAM/hm 123/00)
AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT PERTAMA
Nama Siberhutang: Tang Khiok Hang
No. Kad Pengenalan: 610212-12-5445/H 0470811
Alamat: Lot 168, Taman Pertama, Batu 5, Jalan Utara,
90000 Sandakan
Perihal: Tukang Masak
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Sandakan
No. Kebankrapan: S(29) 161 tahun 2000
Tarikh Mesyuarat Pertama: 18 Julai 2011
Waktu: 11.00 pagi
Tempat: Jabatan Insolvensi Malaysia, Cawangan Sandakan

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -
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Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh: 22 Jun 2011.

RULLIZAH BINTI HAJI ABDUL MAJID,
Penolong Pengarah Insolvensi, Cawangan Sandakan.

[No. JIM (SDK) 9721/2000 (RHAM/hm 123/00)
BANKRUPTCY ACT, 1967

FIRST MEETING
Debtor’s Name: Tang Khiok Hang
NRIC No.: 610212-12-5445/H 0470811
Address: Lot 168, Taman Pertama, Mile 5, North Road,
90000 Sandakan
Description: Cook
Court: High Court, Sandakan
Bankruptcy Number: S(29) 161 of 2000
Date of First Meeting: 18th July, 2011
Time: 11.00 a.m.
Place: Insolvency Department Malaysia, Sandakan Branch

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Section 106): -

Address:
Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

11th Floor, Wisma Khoo Siak Chiew,
P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated: 22nd June, 2011.

RULLIZAH BINTI HAJI ABDUL MAIJID,
Assistant Director of Insolvency, Sandakan Branch.

No. 497 [No. JIM (SDK) 8090/1999 (RHAM/hm 124/99)
AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT PERTAMA
Nama Siberhutang: Salapar bin Damit

No. Kad Pengenalan: 450118-12-5043/H 0635363
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
AKTA KEBANKRAPAN, 1967 - (samb.)

Alamat: W.D.T. No. 628,
90200 Sandakan
Perihal: Peniaga
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Sandakan
No. Kebankrapan: S(29) 106 tahun 1999
Tarikh Mesyuarat Pertama: 20 Julai 2011
Waktu: 11.00 pagi
Tempat: Jabatan Insolvensi Malaysia, Cawangan Sandakan

Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -

Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh: 27 Jun 2011.

RULLIZAH BINTI HAJT ABDUL MAIJID,
Penolong Pengarah Insolvensi, Cawangan Sandakan.

[No. JIM (SDK) 8090/1999 (RHAM/hm 124/99)
BANKRUPTCY ACT, 1967

FIRST MEETING
Debtor’s Name: Salapar bin Damit
NRIC No.: 450118-12-5043/H 0635363
Address: W.D.T. No. 628,

90200 Sandakan

Description: Businessman
Court: High Court, Sandakan
Bankruptcy Number: S(29) 106 of 1999
Date of First Meeting: 20th July, 2011
Time: 11.00 a.m.

Place: Insolvency Department Malaysia, Sandakan Branch
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Date of Order (if any) for Summary
Administration (Section 106): -

Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

11th Floor, Wisma Khoo Siak Chiew,
P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated: 27th June, 2011.

RULLIZAH BINTI HAJT ABDUL MAIID,
Assistant Director of Insolvency, Sandakan Branch.

No. 498 [No. JIM (SDK) 8986/2009/HMK 70/09

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NOTIS MENGENAI DIVIDEN YANG DICADANGKAN

Nama Siberhutang: Chia Nyuk Kiong
No. Kad Pengenalan: 650428-12-5395/H 0627564
Alamat: Lot 39D, Tingkat 2, Blok A3,

LPPB Perumahan C Kos Rendah, Sri Taman,
90000 Sandakan

Perihal: Jurujual Kereta
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Sandakan
No. Kebankrapan: S(29) 30 tahun 2009
Tarikh Akhir Menerima
Bukti-bukti: 29 Julai 2011
Nama Pemegang Amanah: Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia
Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh: 21 Jun 2011.

RULLIZAH BINTI HAJI ABDUL MAJID,
Penolong Pengarah Insolvensi, Cawangan Sandakan,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
[No. JIM (SDK) 8986/2009/HMK 70/09
BANKRUPTCY ACT, 1967

NOTICE OF INTENDED DIVIDEND

Debtor’s Name: Chia Nyuk Kiong
NRIC No.: 650428-12-5395/H 0627564
Address: Lot 39D, 2nd Floor, Block A3,

LPPB Low Cost Housing, Sri Taman,
90000 Sandakan

Description: Car Salesman

Court: High Court, Sandakan

Number of Matter: S(29) 30 of 2009

Last Day of Receiving Proofs: 29th July, 2011

Name of Trustee: Director General of Insolvency, Malaysia
Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

11th Floor, Wisma Khoo Siak Chiew,
P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated: 21st June, 2011.

RULLIZAH BINTI HAJI ABDUL MAIJID,
Assistant Director of Insolvency, Sandakan Branch,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.

No. 499 [No. JIM (SDK) 15744/2010/HMK 66/10

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NOTIS MENGENAI DIVIDEN YANG DICADANGKAN

Nama Siberhutang: Ajisnah bin Eting
No. Kad Pengenalan: 770626-12-5181/H 0961049
Alamat: Hospital Beluran,

90100 Beluran
Perihal: Pembantu Perubatan
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Sandakan

No. Kebankrapan: S(29) 117 tahun 2010
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Tarikh Akhir Menerima

Bukti-bukti: 29 Julai 2011
Nama Pemegang Amanah: Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia
Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh: 23 Jun 2011.

RULLIZAH BINTI HAJI ABDUL MAJID,
Penolong Pengarah Insolvensi, Cawangan Sandakan,
b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.
[No. JIM (SDK) 15744/2010/HMK 66/10
BANKRUPTCY ACT, 1967

NOTICE OF INTENDED DIVIDEND

Debtor’s Name: Ajisnah bin Eting
NRIC No.: 770626-12-5181/H 0961049
Address: Beluran Hospital,
90100 Beluran
Description: Hospital Assistant
Court: High Court, Sandakan
Number of Matter: S(29) 117 of 2010
Last Day of Receiving Proofs: 29th July, 2011
Name of Trustee: Director General of Insolvency, Malaysia
Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

11th Floor, Wisma Khoo Siak Chiew,
P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated: 23rd June, 2011.

RULLIZAH BINTI HAJI ABDUL MAIJID,
Assistant Director of Insolvency, Sandakan Branch,
for Director-General of Insolvency, Malaysia.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 462 [No. JKM. PHB. 600-2/1/333 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 349/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Kalabakan, Tawau.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/333 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 349/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Upgrading Works of the Kalabakan Road, Tawau.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 463 [No. JKM. PHB. 600-2/1/307 (50)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 351/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Jalan Petagas Lintas Kecil
(Fasa I), Penampang.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/307 (50)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 351/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Construction of the Petagas Lintas Kecil Road
(Phase I), Penampang.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 464 [No. JKM. PHB. 600-2/1/344 (19)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 353/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembaikan Cerun di KM86.3, Jalan
Tamparuli-Ranau, Ranau.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/344 (19)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 353/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Improvement of Escarpment at KM86.3, Jalan
Tamparuli-Ranau, Ranau.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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No. 465 [No. JKM. PHB. 600-2/3/85 (47)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 354/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu bagi Pembinaan Bekalan Air Keningau.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/85 (47)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 354/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Construction of Keningau Water Supply.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.



1,280 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 466 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/64 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 355/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Sekolah Menengah Agama
Marakau, Ranau.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/64 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 355/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Construction of the Marakau Religious Secondary
School, Ranau.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



30 Jun 2011 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,281

No. 467 [No. JKM. PHB. 600-2/1/341 (22)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 356/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Jambatan Pagansakan - Pukakon,
Penampang.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/341 (22)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 356/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Construction of the Pagansakan - Pukakon Bridge,
Penampang.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



1,282 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 468 [No. JKM. PHB. 600-2/2/76 (40)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 357/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Saliran Mesra Alam (MSMA)
Bandar Menggatal, Telipok dan Tuaran, Sabah.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/76 (40)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 357/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Construction of the Mesra Alam Drainage (MSMA) at
Menggatal, Telipok and Tuaran, Sabah.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



30 Jun 2011 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,283

No. 469 [No. JKM. PHB. 600-2/1/332 (29)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 375/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Jalan Petagas Lintas Kecil,
Penampang (Fasa 2), Putatan/Penampang.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/332 (29)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 375/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Construction of the Petagas Lintas Kecil Road, Penampang
(Phase 2), Putatan/Penampang.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.



1,284 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 470 [No. JKM. PHB. 600-2/1/337 (22)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 376/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan serta-merta
bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja pengukuran
disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja
di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah tanah itu
dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembaikan Cerun di KMO0.85, Jalan Fung Yih Tin
Bantayan, Kota Kinabalu.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/337 (22)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 376/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Reinstatement of Embankment Failure at KMO.85,
Jalan Fung Yih Tin Bantayan, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



30 Jun 2011 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,285

No. 471 [No. JKM. PHB. 600-2/1/338 (24)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 377/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu bagi Pembinaan Jalan Sook-Tulid,
Sinua, Keningau (Fasa I).

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/338 (24)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 377/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Construction of Sook-Tulid Road, Sinua, Keningau (Phase I).

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



1,286 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 472 [No. JKM. PHB. 600-2/1/339 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 378/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu bagi Pembinaan Jalan Sook-Tulid,
Sinua, Keningau (Fasa II).

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/339 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 378/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Construction of Sook-Tulid Road, Sinua, Keningau
(Phase II).

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



30 Jun 2011 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,287

No. 473 [No. JKM. PHB. 600-2/1/340 (19)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 379/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Jalan Masuk
Kedua ke Dewan Undangan Negeri, Kota Kinabalu.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/340 (19)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 379/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Construction of the Second Access Road to the State
Assembly Hall, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



1,288 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 474 [No. JKM. PHB. 600-2/1/343 (19)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 380/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan serta-merta
bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja pengukuran
disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh
seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-apa kerja
di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi maksud itulah tanah itu
dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Kg. Rosok - Kg. Sorob (Kg.
Kawang Kawang, Kg. Rosok dan Kg. Kalibungan), Kota Belud.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/343 (19)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 380/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Upgrading of Jalan Kg. Rosok - Kg. Sorob (Kg.
Kawang Kawang, Kg. Rosok and Kg. Kalibungan), Kota Belud.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



30 Jun 2011 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,289

No. 475 [No. JKM. PHB. 600-2/3/84 (17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 381/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu bagi Pemasangan Booster Tank,
Storage Tank dan Paip Transmisi di Kg. Saradan, Tuaran.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/84 (17)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 381/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Installation of the Booster Tank, Storage Tank and
Transmission Pipes, Kg. Saradan, Tuaran.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



1,290 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 30 Jun 2011

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 476 [No. JKM. PHB. 600-2/1/330 (21)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 390/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu, bagi Naik Taraf Jalan Kg. Banting,
Sandakan.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/330 (21)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 390/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Upgrading of Kg. Banting Road, Sandakan.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.



30 Jun 2011 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,291

No. 477 [No. JKM. PHB. 600-2/1/331 (17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 391/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Pembinaan Sistem
Pembetungan di BDC, Sandakan.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/331 (17)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 391/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, the Construction of Sewerage System at BDC, Sandakan.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 478 [No. JKM. PHB. 600-2/2/75 (24)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 392/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu bagi Rancangan Tebatan Banjir
Sg. Petagas - “Improvement Works to Putatan Urban Drainage System (Phase I)”.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/75 (24)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 392/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Petagas River Flood Mitigation Scheme-Improvement
Works to the Putatan Urban Drainage System (Phase I), Putatan.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 479 [No. JKM. PHB. 600-2/3/81 (17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 393/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Projek Pemasangan Paip
dari Pekan Pitas ke Kg. Pinggan-Pinggan, Pitas.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/81 (17)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 393/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Pipe Connection Project from Pitas Town to Kg.
Pinggan-Pinggan, Pitas.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sababh.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 480 [No. JKM. PHB. 600-2/135 (36)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 394/2011 hendaklah diambil, tetapi, pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh
melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya yang bagi
maksud itulah tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu untuk Cadangan Membina Pejabat
dan Rumah Kakitangan Persatuan Peladang Kawasan (PPK) Kalabakan, Tawau.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2011.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/135 (36)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 394/2011 should be acquired, but that until surveying work is completed,
it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Proposed Construction of Staff Quarters and Office for
Pertubuhan Peladang Kawasan (PPK) Kalabakan, Tawau.

Cap. 69

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April, 2011.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HJ. AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat
kuasa mulai daripada 1 Januari 2011 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2011
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2010 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
6‘& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg
Berkunci 2004, 88664 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50664 Kuala Lumpur.

TUAN HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, J.p., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2011.

ﬁ DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,

J e —

P.K. 0001 (L) - 2011
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